



Ulkoministeriö

10.II.2023

Viite: Lausuntopyyntöne VN/7659/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle Nato SOFAn ja Pariisin pöytäkirjan hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi ja niihin liittyviksi laeiksi

Ulkoministeriö on pyytänyt tasavallan presidentin kanslialta lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle Pohjois-Atlantin sopimuksen sopimuspuolten välillä niiden joukkojen asemasta tehdyn sopimuksen (Nato SOFA) sekä Pohjois-Atlantin sopimuksen mukaisesti perustettujen kansainvälisten sotilasesikuntien asemasta tehdyn pöytäkirjan (Pariisin pöytäkirja) hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi ja niihin liittyviksi laeiksi.

Tasavallan presidentin kanslia (*kanslia*) ei ole ollut jäsenenä työryhmässä, jossa mainittu hallituksen esityksen luonnos on valmisteltu.

Lausuntona kanslia tuo esille seuraavan.

Nato SOFA sopimuksessa ja Pariisin pöytäkirjassa on kyse velvoitteista, joihin Suomi on velvollinen Naton jäsenenä sitoutumaan, ja niiden hyväksyminen on seurausta Suomen liittymisestä Naton jäseneksi. Kuten hallituksen esityksen luonnoksessakin todetaan, Nato SOFAlla on merkittävä rooli käytännön yhteistoiminnan oikeudellisena edellytyksenä Naton jäsenvaltioiden joukkojen aseman järjestävänä sopimuksena niiden toimiessa toistensa alueella.

Nato SOFA sopimuksen ja Pariisin pöytäkirjan hyväksyminen eivät vaikuta siihen, miten Suomen osallistumisesta Naton sotilaalliseen toimintaan Suomen alueen ulkopuolella tai Naton sotilaallisesta toiminnasta Suomen alueella päätetään, vaan se tapahtuu voimassaolevan kansallisen lainsäädännön mukaisesti, lähtökohtaisesti kansainvälistä apua, yhteistoimintaa tai muuta kansainvälistä toimintaa koskevasta päätöksenteosta annetun lain (418/2017) tai puolustusvoimista annetun lain (551/2007) perusteella.

Tasavallan presidentin kanslialla ei ole huomautettavaa hallituksen esityksen luonnoksessa esitettyyn sopimusten hyväksymisen vaikutusarviointiin, säännöskohtaisiin perusteluihin taikka käsittelyjärjestykseen.

Hiski Haukkala
Kansliapäällikkö

Päivi Pietarinen
Oikeudellinen neuvonantaja

TPK/152/2023-TPK-2

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: